
 

 
REGIONE  CALABRIA                  

   

                   

 
                             

UNIONE  EUROPEA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VALLELONGA (VV) 
Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Corso Umberto I  N. 158 – 89821 VALLELONGA (VV) - Tel: 096376000 
CODICE MECCANOGRAFICO : VVIC83500G - CODICE FISCALE : 03321800793 

E-mail:vvic83500g@istruzione.it Posta certificata: vvic83500g@pec.istruzione.it Sito Web:www.icvallelonga.edu.it 

 

ESTRATTO VERBALE N. 2 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Il giorno 20, del mese di dicembre, dell’anno duemiladiciannove, alle ore 17:00, presso la sede 

dell’Istituto Comprensivo di Vallelonga si è riunito il Consiglio di Istituto, convocato in seduta 

ordinaria con avviso prot. 6288/A19 del 17/12/2019, per deliberare sui seguenti punti posti 

all’O.d.G.: 

1. Lettura e approvazione Verbale seduta precedente; 

2. Approvazione variazioni P.A. – E.F. 2019; 

3. Approvazione Programma Annuale E.F.2020; 

4. Richiesta locali scolastici; 

5. Comunicazioni del Dirigente Scolastico. 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Anna Bruno Presente 

PRESIDENTE  Prof.ssa Angela Iennarella Presente 

 

 

 

COMPONENTE  - DOCENTI 

Ins. Anna Galati Presente 

Ins. Rosa Tino Presente 

Ins. Teresa Monterosso Presente 

Ins. Marisa Rizzuto Presente 

Prof.Antonino Greco Presente 

Ins. Marianna Massa Presente 

Prof. Rocco Domenico Mesiano Presente 

Prof. Giuseppe Salerno Presente 

 

COMPONENTE - ATA 

Sig.ra Maria Pirone Presente 

Sig. Francesco De Caria  Presente 

 

 

 

 

COMPONENTE - GENITORI 

Sig.ra Annunziata Malfarà Presente 

Sig. Francesco Ierullo Assente 

Sig.ra Antonella Marchese Presente 

Sig. Tommaso Nola Assente 

Sig.ra Rosa Maria Coda Assente 

mailto:vvic83500g@istruzione.it
mailto:vvic83500g@pec.istruzione.it


Sig. Francesco Pasceri  Assente 

Sig.ra Maria Soccorsa Galati  Presente 

 

Presenti n°15- Assenti n°4. 

Presiede la riunione la Prof.ssa Angela Iennarella ed assume le funzioni di segretario il prof. 

Giuseppe Salerno. È presente il Direttore S.G.A. Caterina Crudo. Risultato legale il numero degli 

intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a discutere sul  seguente 

ordine del giorno: 

……….omissis………. 

Punto n. 3  Approvazione P.A. – E.F. 2020 - DELIBERA N° 7 

ASCOLTATI: gli interventi del Dirigente Scolastico e del DSGA e la discussione che ne è 

seguita; 

VISTO: l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO: il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO: il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

VISTI: gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

Viste le Istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2020 - prot. 0021795 del 30 

settembre 2019 (…. Comunicazione preventiva delle risorse finanziarie per 

funzionamento amministrativo didattico ed altre voci del Programma Annuale 2020 

periodo gennaio – agosto 2020) Nota Miur AOODGRUF N. 0026158 del 18/11/2019; 
 

VISTO: il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020  predisposto dal Dirigente 

Scolastico e riportato nell’apposita modulistica ministeriale, cui è allegata la relazione illustrativa; 

DATO ATTO che il Programma Annuale sarà inviato ai Revisori dei Conti per il prescritto parere 

di competenza; 

VISTA: la proposta della Giunta Esecutiva, giusta deliberazione n.3  del 20/12/2019; 

Verificato che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa (PTOF), adottato con deliberazione consiliare n. 231 del 30/10/2019; 
 

DELIBERA 
 

 di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020, così come predisposto 

dal Dirigente, proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale 

modelli A, B, C, D ed E; 

 di disporre la pubblicazione del Programma Annuale e del prescritto parere di competenza 

dei Revisori dei Conti  nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione 

trasparente) e nel portale unico dei dati delle scuole. 

 

Omissis 

Esaurita la trattazione degli argomenti all’O.d.G,  la seduta è tolta alle ore  18:20. 

 

 F.to L SEGRETARIO                                                                     F.to   IL PRESIDENTE 
 

Si attesta che il presente estratto è conforme al Verbale del Consiglio d’Istituto  n. 2  del 20/12/2019. 

        Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Anna Bruno 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 comma 2  D. Lgs n. 39/93 


